l\ 
Jt C 

[A}-Original perdut. s 
[B]-Còpia del :xm en el Canora! d'Elna, lib. 1, doc. :a, avui perdut. 
O. -Còpia del :xvn a la Bib. Nationale de Paris, Col. Baluze 1o8, f. 86. 
a. -Ma,ca Hisf,anica, ap. 55. 
b. -Bouquet, R,nuü, 9, p. 472 • 
c. -Monsalvatje, Nonew hist6ricas, 21, ap. 12. 10 

làcJSTUS.-Bréquigny, 'lal,u, 1, p. 356.-Boehmer, Rlgu14, n.0 ICJOO,-Catalogw 
tl' Blrtl, n.º 2+ 

FoN'l'I "DTILITZADU. -0, a. 

Pe1 a la redacció d'aquest diploma s'aprofitaren ela doa anteriors: del de Lotari se'n copia en gran 
part l'enumeració de béns i drets; del de lluís el formulari a partir deia mota tPraecipientes ergo jube- 15 
malt. Tot el que & copiat va de lletra petita. 

In nomine sanctae et individuae Trinitatis. Carolus propiciante I cie
mentia Dei rex. Si erga loca sanctorum divino cultui mancipata • aliquid de 
rebus juris nostri conferre studemus, non solum in hoc regiam exercemus 
consuetudinem sed maxime divina auxiliante gratia profuturum nobis nulla- 20 

tenus dubitamus. ldcirco 'omnium sanctae Dei eccle,iae.fidelium nostrorum
que tam presentium 4 quam futurorum sollers industria noverit quod dirigens 
presentiae 5 serenitatis nostrae Riculfus sanctae Rossilionensis ecclesiae vene-

1. propitiante a. - 2. 11U111cipatorum C. - 3. Idairco C. - 4- pnaentium a. - 5. praenciae C; praaentiae a. 
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rabilis episcopus innotuit nobis per quendam suum • fidelem quemadmodum 
sua sedes et pene omnes ecclesiae ejusdem sedis ruinae tam proximae exi
stebant ita ut per ipsum nullatenus possent restaurari. Cujus petitionem ac 
intimacionem 7 necessariam esse cognoscentes, placuit celsitidini nostrae pro 

s remedio animae nostrae nostrique genitoris atque per dulcissimae I genitricis 
nostrae Adeleidis deprecatione quattinus ' ad eandem ecclesiam, scilicet 
Sanctae Eulaliae, cellam Sancti Felids cwn omnibus terminis vel appenclicüa lllis, et viUam 

quae dicitur Torrente et alio vocabulo AJamannis, et Spedulia, et pro c:oagruentia ecclesiae 

suae territorium a Petrafixa usque super sua claustra, cellam Sancti etiam Juliani, vel terru quas 
10 sui homines ex h~o '° traxerunt. Addimus etiam medietatem thelonei II et rafce u 

et ex mercato similiter atque pascuarii et medietatem salinarum c:oncedimus, quod 
ita et nos fecisse omnium vestrum cognoscat industria. Precipientes 13 ergo jube
mua ut nullua judez publicua v~l 14 quialibet ex judiciaria potestate in eccJeaiu, villas, Joca vel agroa 
aeu reliquaa pouesaiones 15 memoratae ecclesiae, qua• moderno tempore poNidet vel 11 quae dein-